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Pilotaż platformy e-learningowej 

Głównym rezultatem projektu SimPRENA jest platforma e-learningowa, charakterystyczne i 
angażujące środowisko wirtualne, które, jak mamy nadzieję, umożliwi grupom docelowym - przede 
wszystkim studentom pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego oraz ich nauczycielom, a także 
trenerom i ekspertom symulacji z organizacji zajmujących się bezpieczeństwem pracowników 
służby zdrowia - nabycie nowych umiejętności i kompetencji w zakresie zapobiegania i 
przeciwstawiania się zachowaniom agresywnym, takim jak agresja fizyczna / słowna wobec 
personelu medycznego w placówkach opieki zdrowotnej. 

Rdzeń platformy składa się z wielu filmów wideo zrealizowanych z udziałem studentów - aktorów, 
które podkreślają konkretne tematy, zachowania i sytuacje. Użytkownicy będą mogli wirtualnie 
doświadczyć konkretnej sceny poprzez filmy, które zostały dodatkowo wzbogacone o dodatkowe 
materiały szkoleniowe, quizy i komentarze. Są one zbudowane jako aplikacja internetowa 
zapewniająca wszystkie wymagane funkcje, tak aby odpowiadały potrzebom użytkowników. 

Platforma zakończyła pilotaż na małą skalę, aby ocenić jej wykonalność i skuteczność przed 
oficjalnym uruchomieniem na Konferencji Końcowej i wdrożeniem na dużą skalę. Sesje pilotażowe 
zostały zorganizowane na dwóch poziomach: wewnętrznym, w ramach partnerstwa projektowego 
i zewnętrznym, wśród grup docelowych. 
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Konferencja końcowa SimPRENA 

Partnerzy projektu SimPRENA zebrali się w Dublinie w Irlandii na konferencji końcowej i ostatnim 
spotkaniu projektu w środę 26 listopada 2025 roku. Wydarzenie, które odbyło się w siedzibie 
Wydziału Pielęgniarstwa i Położnictwa RCSI, zapewniło liderom pakietów roboczych możliwość 
podzielenia się szczegółami działań przeprowadzonych w ramach projektu oraz osiągniętymi 
dotychczas wynikami z ponad 30 kluczowymi interesariuszami uczestniczącymi w konferencji 
końcowej. 

Prof. Claire Condron, dyrektor ds. symulacji w RCSI SIM Centre w Irlandii i pani Akhila Rajendran, 
doktorantka, były również obecne i wygłosiły przemówienie na temat "Edukowania 
wykwalifikowanych pracowników służby zdrowia" oraz kluczowe uwagi do przedstawionych 
prezentacji. Podczas pobytu w Dublinie partnerzy mieli również okazję odwiedzić Centrum Edukacji 
i Badań Symulacyjnych RCSI SIM oraz Laboratorium Innowacji RCSI, które jest ośrodkiem dla 
społeczności symulacyjnej w celu rozwijania i odkrywania nowych pomysłów z udziałem 
wykładowców, badaczy, nauczycieli, studentów i symulowanych pacjentów. 

 

Podziękowania i kolejne kroki 

Wraz z oficjalnym zakończeniem projektu SimPRENA, nasza podróż w kierunku promowania 
umiejętności i odporności w radzeniu sobie z agresją i przemocą w środowisku opieki zdrowotnej 
trwa nadal. Podręczniki szkoleniowe, scenariusze symulacji odgrywania ról i interaktywne 
ćwiczenia pozostają dostępne na platformie e-learningowej dla studentów pielęgniarstwa i 
ratownictwa medycznego oraz ich nauczycieli, a także dla praktyków, decydentów i społeczności 
na całym świecie.  

Chcielibyśmy podziękować wszystkim naszym partnerom, interesariuszom i moderatorom, którzy 
przyczynili się do tego wspólnego wysiłku. Razem stworzyliśmy solidne podstawy do świadomego 
wykorzystania technik symulacji w celu zapewnienia bezpieczeństwa personelu i pacjentów, 
poprawy umiejętności rozwiązywania konfliktów oraz rozwijania odporności emocjonalnej 
potrzebnej do zrozumienia zachowania pacjenta i zapewnienia lepszej opieki. 
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